
 Bevölkerung • 06/2024 Mülheim an der Ruhr 

Bevölkerung insgesamt Deutsche Ausländer

weiblich zusammen

abs. vH abs. vH abs. vH abs. vH

 45468 Stadtmitte 11.868  12.185  50,7  24.053   7.410  8.083  52,2  15.493  4.458  4.102  47,9  8.560  35,6  

 45470 Holthausen/Menden/Raadt 9.611  10.156  51,4  19.767   8.106  8.866  52,2  16.972  1.505  1.290  46,2  2.795  14,1  

 45472 Heißen 10.164  11.016  52,0  21.180   9.025  9.869  52,2  18.894  1.139  1.147  50,2  2.286  10,8  

 45473 Stadtmitte - Nord 9.155  9.336  50,5  18.491   7.024  7.227  50,7  14.251  2.131  2.109  49,7  4.240  22,9  

 45475 Dümpten 9.038  9.851  52,2  18.889   7.541  8.366  52,6  15.907  1.497  1.485  49,8  2.982  15,8  

 45476 Styrum 8.243  8.058  49,4  16.301   5.598  5.616  50,1  11.214  2.645  2.442  48,0  5.087  31,2  

 45478 Speldorf 9.328  9.689  50,9  19.017   7.657  8.264  51,9  15.921  1.671  1.425  46,0  3.096  16,3  

 45479 Broich 7.068  7.410  51,2  14.478   5.665  6.111  51,9  11.776  1.403  1.299  48,1  2.702  18,7  

 45481 Saarn 10.912  12.007  52,4  22.919   10.064  11.045  52,3  21.109  848  962  53,1  1.810  7,9  

85.387  89.708  51,2  175.095   68.090  73.447  51,9  141.537  17.297  16.261  48,5  33.558  19,2  

zusammen männlich
weiblich

Bevölkerung nach Staatsangehörigkeit und Geschlecht in den Postleitzahlbezirken am 30.06.2024

 Dezernat V  •  Stabsstelle Sozialplanung und Statistik 

 Postleitzahlbezirk
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zusammen männlich
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männlich
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abs. vH abs. vH abs. vH abs. vH

 45468 Stadtmitte 6.151 6.778 12.929 53,8  1.259 1.305 2.564 10,7  4.458 4.102 8.560 35,6  11.868 12.185 24.053 5.717 5.407 11.124 46,2  

 45470 Holthaus./Menden/Raadt 7.418 8.159 15.577 78,8  688 707 1.395 7,1  1.505 1.290 2.795 14,1  9.611 10.156 19.767 2.193 1.997 4.190 21,2  

 45472 Heißen 8.007 8.835 16.842 79,5  1.018 1.034 2.052 9,7  1.139 1.147 2.286 10,8  10.164 11.016 21.180 2.157 2.181 4.338 20,5  

 45473 Stadtmitte - Nord 6.002 6.254 12.256 66,3  1.022 973 1.995 10,8  2.131 2.109 4.240 22,9  9.155 9.336 18.491 3.153 3.082 6.235 33,7  

 45475 Dümpten 6.589 7.420 14.009 74,2  952 946 1.898 10,0  1.497 1.485 2.982 15,8  9.038 9.851 18.889 2.449 2.431 4.880 25,8  

 45476 Styrum 4.505 4.659 9.164 56,2  1.093 957 2.050 12,6  2.645 2.442 5.087 31,2  8.243 8.058 16.301 3.738 3.399 7.137 43,8  

 45478 Speldorf 6.934 7.481 14.415 75,8  723 783 1.506 7,9  1.671 1.425 3.096 16,3  9.328 9.689 19.017 2.394 2.208 4.602 24,2  

 45479 Broich 4.977 5.462 10.439 72,1  688 649 1.337 9,2  1.403 1.299 2.702 18,7  7.068 7.410 14.478 2.091 1.948 4.039 27,9  

 45481 Saarn 9.279 10.201 19.480 85,0  785 844 1.629 7,1  848 962 1.810 7,9  10.912 12.007 22.919 1.633 1.806 3.439 15,0  

59.862 65.249 125.111 71,5  8.228 8.198 16.426 9,4  17.297 16.261 33.558 19,2  85.387 89.708 175.095 25.525 24.459 49.984 28,5  

1) Ausländer sowie Deutsche mit einer weiteren Staatsangehörigkeit

 Dezernat V  •  Stabsstelle Sozialplanung und Statistik 
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0 - 3 3 - 6 6 - 10 10 - 15 15 - 16 16 - 18 18 - 21 21 - 25 25 - 30 30 - 45 45 - 60 60 - 65 65 - 75 75 u.ä.

 45468 Stadtmitte 699 793 971 1.202 215 464 716 1.030 1.881 5.308 4.490 1.427 2.212 2.645 24.053 

 45470 Holthausen/Menden/Raadt 502 535 747 793 152 330 515 722 926 3.483 4.187 1.638 2.334 2.903 19.767 

 45472 Heißen 475 587 851 1.050 179 427 568 704 909 3.752 4.553 1.780 2.697 2.648 21.180 

 45473 Stadtmitte - Nord 534 585 765 874 156 332 564 796 1.173 3.700 3.744 1.395 1.995 1.878 18.491 

 45475 Dümpten 526 588 806 881 167 284 505 726 998 3.733 3.638 1.499 2.307 2.231 18.889 

 45476 Styrum 531 625 838 949 187 361 527 766 1.015 3.410 3.147 1.140 1.503 1.302 16.301 

 45478 Speldorf 472 519 726 887 158 290 427 640 1.149 3.729 3.812 1.413 2.251 2.544 19.017 

 45479 Broich 328 367 490 614 124 231 368 625 1.011 2.750 2.824 1.077 1.752 1.917 14.478 

 45481 Saarn 435 553 813 1.003 204 405 555 701 832 3.725 5.271 2.025 3.131 3.266 22.919 

4.502 5.152 7.007 8.253 1.542 3.124 4.745 6.710 9.894 33.590 35.666 13.394 20.182 21.334 175.095 

Bevölkerung nach Altersgruppen in den Postleitzahlbezirken am 30.06.2024
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